[image: ]

СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.12.2024  №120
    г. Павловск
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 23.12.2021 года № 272 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Павловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Павловского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 23.12.2021 года № 272 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Павловского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1. Пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальный контроль осуществляется с учетом норм постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
2. В подпункте 4.1.11 пункта 4.1 раздела 4 цифру «5» заменить цифрой «6».
3. Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц.

Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц контрольного органа, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» не применяется.».
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского муниципального района                                           М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов
Павловского муниципального района                                                      А.И. Корнилов

image1.png